Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря 2022 год								№ 95

г. Краснокаменск

      О нормативах финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и Правил расчета размера ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на указанные цели
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского края от 17.08.2018 № 326 «О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера ассигнований бюджета Забайкальского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Забайкальского края», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить нормативы финансовых затрат  на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края V категории в ценах 2020 года:
12381,00 тыс. рублей на один километр - на капитальный ремонт;
5602,41 тыс. рублей на один километр - на ремонт;
18,49 тыс. рублей на один километр - на содержание автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием;
497,01 тыс. рублей на один километр - на содержание автомобильных дорог с переходным типом покрытия (щебень, гравий).
2. Утвердить прилагаемые  Правила расчета размера ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Приложение №2).
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Глава муниципального района                                                С. Н. Колпаков

                                                                                                                                                             Приложение
к  Постановлению администрации муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
 Забайкальского края
от 08.12.2022 г.   № 95

ПРАВИЛА
РАСЧЕТА РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Настоящие Правила определяют порядок расчета размера ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (далее - автомобильные дороги) при формировании бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на соответствующий финансовый год и плановый период.
2. При расчете размера ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог учитывается дифференциация стоимости капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог в зависимости от категории автомобильной дороги.
3. Размер ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Нбюд.ас.) рассчитывается по формуле:

Нбюд.ас. = Нкап.рем. + Нрем. + Нсод.,

где:
Нкап.рем. - размер ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на капитальный ремонт автомобильных дорог (тысяч рублей);
Нрем. - размер ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на ремонт автомобильных дорог (тысяч рублей);
Нсод. - размер ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на содержание автомобильных дорог (тысяч рублей).
4. Размер ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на капитальный ремонт автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на капитальный ремонт автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.
Размер ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на капитальный ремонт автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Нкап.рем.) рассчитывается по формуле:

Нкап.рем. = Нус.кап.рем. x Ккат.кап.рем. x Кдеф.иок. x
x Lкап.рем.,

где:
Нус.кап.рем. - установленный администрацией муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог V категории;
Ккат.кап.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости капитального ремонта автомобильных дорог, согласно приложению № 1;
Кдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - применение индексов-дефляторов на соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на 2021 год), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития;
Lкап.рем. - протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования.
5. Размер ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на ремонт автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на ремонт автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.
Размер ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на ремонт автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Нрем.) рассчитывается по формуле:

Нрем. = Нус.рем. x Ккат.рем. x Кдеф.иок. x Lрем.,

где:
Нус.рем.– установленный администрациеймуниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского краянорматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог V категории;
Ккат.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости ремонта автомобильных дорог, согласно приложению № 1;
Кдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - применение индексов-дефляторов на соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на 2021 год), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития;
Lрем. - протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования.
6. Размер ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на содержание автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований бюджетамуниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на содержание автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.
Размер ассигнований бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на содержание автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Нсод.) рассчитывается по формуле:

Нсод. = Нус.сод. x Ккат.сод. x Кдеф.ипц. x L,

где:
Нус.сод. - установленныйадминистрацией муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского краянорматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог V категории;
Ккат.сод. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости содержания автомобильных дорог, согласно приложению № 1;
Кдеф.ипц. - индекс-дефлятор потребительских цен на год планирования (при расчете на период более одного года - применение индексов потребительских цен на соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на 2021 год), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития;
L - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года планирования с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приема-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования (км).

Приложение № 1
к Правилам расчета размера
ассигнований бюджета муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог местного значения

[bookmark: P95]

КОЭФФИЦИЕНТЫ,
УЧИТЫВАЮЩИЕ ДИФФЕРЕНЦИАЦИЮ СТОИМОСТИ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ, РЕМОНТУ И СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГПО КАТЕГОРИЯМ

	N п/п
	Виды работ
	Категория автомобильных дорог

	I
	II
	III
	IV
	V

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Капитальный ремонт
	9,84
	5,58
	3,58
	2,49
	1

	2
	Ремонт
	9,51
	5,54
	3,59
	2,6
	1

	3
	Содержание
	5,32
	2,55
	1,51
	1,15
	1